

UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/08/2023 16:40:22
Folha: 1

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000114** Data: 10/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000031
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 21/08/2023 13:00:00 Abertura: 21/08/2023 13:00:00 Proposta: 21/08/2023 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CLARICE RODRIGUES FARIA, EUGÊNIO TAVARES, JOSÉ DE OLIVEIRA LOUZADA, MUNDO ENCANTADO, MANOEL JOSÉ DA SILVA - PROJETO MÃOS DADAS - CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261002703/2022/SEE

Fornecedor: SUPERMERCADO SOARES & ARRUDA LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	050978	BANCO REFEITÓRIO	UNIDADE	40,0000	400,0000	16.000,0000

Marca:

Especificação:

banco para assento - estrutura: em aço pintada em epóxi; tipo do assento: MDF revestido de melamínico; encosto: sem encosto; braços: sem braço; dimensões: 200 cm (comp) x 40 cm (larg) x 43 cm (alt) Complementação da especificação: banco para refeitório com no mínimo 04 pés; na cor cinza; admite-se variação de até 5% nas medidas.

00003	050979	BATEDEIRA DOMÉSTICA	UNIDADE	4,0000	443,0000	1.772,0000
-------	--------	---------------------	---------	--------	----------	------------

Marca:

Especificação:

batedeira de bolo - matéria-prima: plástico; velocidade: mínima 3 velocidades; tensão: 110 volts; potencia: planetária; componente: tigela/cuba em aço inox; componente (1): não aplicável. Complemento especificação: bateadeira de bolo, planetária, capacidade volumétrica 05 litros; estrutura em plástico; 03 batedores para massas leves e pesadas; acompanha manual de instruções em português.

00004	050980	BATEDEIRA INDUSTRIAL	UNIDADE	1,0000	7.558,0000	7.558,0000
-------	--------	----------------------	---------	--------	------------	------------

Marca:

Especificação:

batedeira de massas uso cozinha industrial - velocidade: no mínimo 3 velocidades; batedores: 03 batedores; capacidade volumétrica: 20 litros; tipo: planetária; alimentação: 110 volts; Complemento especificação: industrial; planetária; 20 litros; estrutura em aço; pintura epóxi; cuba/tigela em aço inoxidável; com 03 batedores: sendo 01 tipo espiral ou gancho, 01 tipo raquete e 01 tipo globo; mínimo de 03 velocidades; com dispositivo de segurança no acesso a cuba/tigela (deve possuir grade de segurança, com dispositivo que desliga o equipamento quando a grade não estiver fechada); manual de instruções em português. Observação: O modelo Batedeira industrial não tem sido recomendada para o ambiente escolar pelo porte e dimensões do item. A bateadeira comum geralmente atende adequadamente a demanda.

00007	050983	CALDEIRÃO ACIMA DE 20 LITROS	UNIDADE	5,0000	273,0000	1.365,0000
-------	--------	------------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca:

Especificação:

caldeirão acima de 20 litros - matéria-prima: alumínio fundido, espessura 5,0 mm; capacidade: 30 litros; alças: com 02 alças em alumínio; tampa: com tampa; Complemento especificação: caldeirão confeccionado em alumínio fundido de alta resistência e qualidade acabamento: superfície lisa tipo alumínio fosco ou polido referência nº 36 dimensões aproximada 36 cm (diâmetro) x 32 cm (altura) aceita-se variação de até 10% na capacidade volumétrica.

00008	050984	CILINDRO DE GÁS – VASILHAME PARA GÁS GLP 45KG	UNIDADE	7,0000	820,0000	5.740,0000
-------	--------	---	---------	--------	----------	------------

Marca:

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000114** Data: 10/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000031
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 21/08/2023 13:00:00 Abertura: 21/08/2023 13:00:00 Proposta: 21/08/2023 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CLARICE RODRIGUES FARIA, EUGÊNIO TAVARES, JOSÉ DE OLIVEIRA LOUZADA, MUNDO ENCANTADO, MANOEL JOSÉ DA SILVA - PROJETO MÃOS DADAS - CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261002703/2022/SEE

Especificação:

gás combustível - nomenclatura: GLP; apresentação: botijão de 45 Kg.

00019	050994	EXTRATOR INDUSTRIAL DE SUCO	UNIDADE	1,0000	315,0000	315,0000
-------	--------	-----------------------------	---------	--------	----------	----------

Marca:

Especificação:

Extrator De Sucos - Matéria-Prima: Corpo De Aço Inox E Base De Alumínio Repuxado; Dimensões: 350 X 215 X 365 Mm; Tensão: 110 Volts; Potencia: 1/4 HP.

00022	050997	GELADEIRA - Refrigerador Domestico	UNIDADE	7,0000	3.900,0000	27.300,0000
-------	--------	------------------------------------	---------	--------	------------	-------------

Marca:

Especificação:

Tipo: Geladeira; Capacidade: 380 Litros; Potencia Motor: 1/8 HP; Matéria-Prima: Chapa De Aço; Suporte De Apoio E Pés: Suporte Fixo E Pés Com Rodízios; Alimentação: 127 Volts.

00025	012178	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	UNIDADE	1,0000	560,0000	560,0000
-------	--------	---------------------------	---------	--------	----------	----------

Marca:

Especificação:

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

00027	050999	LONGARINA 5 LUGARES	UNIDADE	5,0000	840,0000	4.200,0000
-------	--------	---------------------	---------	--------	----------	------------

Marca:

Especificação:

longarina - aplicação: sala de espera; quantidade lugares: 05 lugares; assento/encosto: polipropileno injetado ou similar; estrutura: aço tubular na cor preta; pés: com sapatas; contra assento: polipropileno injetado ou similar; contra encosto: polipropileno injetado ou similar;
Complemento especificação: descrição geral: - conjunto de cadeiras acopladas lateralmente. aplicação básica: - aparelho usado para atendimento dos corredores, recepção e salas de espera.
características gerais: - cadeira de encosto baixo, - 5 lugares, - apoia braço integrado ao encosto, - assento e encosto em polipropileno injetado ou similar. - Assento com almofadas em espuma de poliuretano laminada com densidade de 28 kg/m3, revestidos em tecido ou similar, cor preta. características mecânicas: - assento e encosto em polipropileno injetado, e assento em espuma de poliuretano laminada com densidade de 28 kg/cm3. - Estrutura em aço tubular na cor preta. garantia mínima: - declaração de garantia de 12 (doze) meses. manuais: - catalogo original do equipamento.

00029	051001	MESA COMPUTADOR	UNIDADE	2,0000	444,0000	888,0000
-------	--------	-----------------	---------	--------	----------	----------

Marca:

Especificação:

mesa para microcomputador - estrutura: aço, pintada em epóxi; tampo: madeira aglomerada revestida em melamínico; base do teclado: com altura regulável, na mesma extensão da mesa; dimensões: 85 cm largura x 80 cm profundidade x 74 cm altura;
Complemento especificação: tampo em madeira aglomerada com espessura mínima de 25 mm, revestido em ambas as faces em laminado melamínico texturizado de baixa pressão com bordas

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000114** Data: 10/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000031
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 21/08/2023 13:00:00 Abertura: 21/08/2023 13:00:00 Proposta: 21/08/2023 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CLARICE RODRIGUES FARIA, EUGÊNIO TAVARES, JOSÉ DE OLIVEIRA LOUZADA, MUNDO ENCANTADO, MANOEL JOSÉ DA SILVA - PROJETO MÃOS DADAS - CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261002703/2022/SEE

arredondadas a 180 graus ou em perfil de PVC com no mínimo 1,5 mm de espessura, conforme normas de ergonomia; painel frontal de sustentação em madeira aglomerada com espessura mínima de 15 mm, revestido em laminado melamínico baixa pressão em ambas as faces, bordas arredondadas a 180 graus ou com acabamento em perfil de PVC com no mínimo 1,5 mm de espessura; estrutura autoportante em aço com espessura mínima de 1,2 mm, pintada em epóxi, com sapatas niveladoras; móvel na cor padrão da unidade adquirente; admite-se a variação de até 5 por cento nas medidas de largura, profundidade e altura.

00030	051002	MESA FUNCIONÁRIO	UNIDADE	15,0000	549,0000	8.235,0000
-------	--------	------------------	---------	---------	----------	------------

Marca:

Especificação:

mesa para escritório - finalidade: funcionário; estrutura: em aço; tampo: em madeira aglomerada revestida em melamínico; tampa: 01 tampa removível; gaveteiro/gaveta: 01 gaveteiro fixo com 3 gavetas; dimensões: 1400 mm x 700 mm x 750 mm (L X P X A).

00031	051003	MESA PARA REUNIÃO	UNIDADE	3,0000	1.197,0000	3.591,0000
-------	--------	-------------------	---------	--------	------------	------------

Marca:

Especificação:

mesa de reunião uso escolar - formato: retangular; estrutura: metálica, sobre 04 pés. Medidas da mesa: Altura:74 cm. Largura: 120 cm. Profundidade: 280 cm.

00032	051004	MESA REFEITÓRIO	UNIDADE	20,0000	1.021,0000	20.420,0000
-------	--------	-----------------	---------	---------	------------	-------------

Marca:

Especificação:

mesa para refeitório - tampo: MDF revestido com laminado de alta pressão; estrutura: em aço pintada em epóxi; dimensões: 200 cm (largura) x 80 cm (profundidade) x 75 cm (altura) x 25 mm (espessura mínima) Complemento especificação: mesa para refeitório com ponteiros na mesma cor; todos os acoplamentos com parafuso e bucha metálica; mesa na cor cinza, com tampo revestido em laminado de alta pressão em ambos os lados; admite-se variação de até 5% nas medidas.

00033	051005	MICRO-ONDAS	UNIDADE	7,0000	752,0000	5.264,0000
-------	--------	-------------	---------	--------	----------	------------

Marca:

Especificação:

forno - tipo: micro-ondas; capacidade: 30 litros; potencia: mínima 800 watts; temperatura: não aplicável; tensão: 110 volts; Complemento especificação: forno micro-ondas na cor branca; puxador; display digital; timer; luz interna; prato giratório.

00035	051007	PANELA DE ALUMINIO BATIDO Nº 40 COM TAMPA	UNIDADE	4,0000	182,0000	728,0000
-------	--------	---	---------	--------	----------	----------

Marca:

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000114** Data: 10/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000031
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 21/08/2023 13:00:00 Abertura: 21/08/2023 13:00:00 Proposta: 21/08/2023 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CLARICE RODRIGUES FARIA, EUGÊNIO TAVARES, JOSÉ DE OLIVEIRA LOUZADA, MUNDO ENCANTADO, MANOEL JOSÉ DA SILVA - PROJETO MÃOS DADAS - CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261002703/2022/SEE

Especificação:

PANELA DE ALUMÍNIO, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO GROSSO; CAPACIDADE: 22 LITROS COM TAMPA.

00036	051008	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO COM TAMPA	UNIDADE	3,0000	339,0000	1.017,0000
-------	--------	-------------------------------------	---------	--------	----------	------------

Marca:

Especificação:

PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATÉRIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO; CAPACIDADE: 40 LITROS COM TAMPA.

00037	051009	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO	UNIDADE	1,0000	568,0000	568,0000
-------	--------	---------------------------	---------	--------	----------	----------

Marca: 699,

Especificação:

PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO, COZINHA INDUSTRIAL - TIPO: COMUM; MATERIA-PRIMA: ALUMÍNIO BATIDO; CAPACIDADE: 60 LITROS COM TAMPA.

00042	051013	SOFÁ 2 LUGARES	UNIDADE	2,0000	1.347,0000	2.694,0000
-------	--------	----------------	---------	--------	------------	------------

Marca:

Especificação:

sofá - número de lugares: 02 lugares; estrutura: em madeira; tipo: com apoio lateral; assento / encosto: em curvim; dimensões: 82 cm altura x 80 cm profundidade x 158 cm de largura. Complemento especificação: sofá 02 lugares com 82 cm de altura x 80 cm de profundidade x 158 cm de largura assento solto espuma d-23, encosto solto espuma d-23 ambos espuma soft pé do sofá em formato em I cromado revestido em corvim preto.

00043	051014	SOFÁ 3 LUGARES	UNIDADE	3,0000	1.533,0000	4.599,0000
-------	--------	----------------	---------	--------	------------	------------

Marca:

Especificação:

sofá - número de lugares: 03 lugares; estrutura: madeira maciça; tipo: com apoio de braços laterais; assento / encosto: assento e encosto revestido em corino; dimensões: 188 cm largura x 85 cm altura x 75 cm profundidade. Complemento especificação: sofá em corino, 100% sintético polipropileno, cor preta; pés fixo em metal cromado; tolerância de 5 cm em qualquer dimensão

Total do Lote: 112.814,0000

Total do Fornecedor: 112.814,0000

Fornecedor: BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00001	050977	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO	UNIDADE	25,0000	1.057,0000	26.425,0000

Marca:

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000114** Data: 10/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000031
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 21/08/2023 13:00:00 Abertura: 21/08/2023 13:00:00 Proposta: 21/08/2023 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CLARICE RODRIGUES FARIA, EUGÊNIO TAVARES, JOSÉ DE OLIVEIRA LOUZADA, MUNDO ENCANTADO, MANOEL JOSÉ DA SILVA - PROJETO MÃOS DADAS - CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261002703/2022/SEE

Especificação:

Armário para escritório - tipo: alto; matéria-prima: aço chapa 22 (0,75 mm); prateleiras / suporte: 04 prateleiras internas reguláveis de 5 em 5 cm; gavetas: sem gavetas; portas: 2 portas; estrutura / base: aço; dimensões: 198 x 90 x 45 (altura x largura x profundidade).

Complementação da especificação: armário de aço: altura 198 cm, largura 90 cm, profundidade 45 cm. confeccionado totalmente em aço chapa 22 (0,75 mm); com no mínimo 4 prateleiras internas reguláveis de 5 em 5 cm, com reforço longitudinal em forma de "omega" na parte inferior da prateleira; com 2 portas de abrir trancáveis com chave, através de fechadura tipo yalle com travamento interno por meio de duas varetas em aço e com 02 (dois) puxadores em zamac ou metal cromado de 100 mm tipo meia lua ou similar; acabamento sem amassamentos, saliências de soldas, arestas, escoriações, rebarbas, empenos ou detalhes; totalmente pintado em esmalte sintético com espessura de 30 microns, eletrostática, com secagem em estufa a 150 graus centígrados, na cor cinza.

00005	050981	BEBEDOURO ACESSÍVEL	UNIDADE	1,0000	2.722,0000	2.722,0000
-------	--------	---------------------	---------	--------	------------	------------

Marca:

Especificação:

bebedouro refrigerado -tipo: acessível para deficientes visuais; capacidade refrigeração: conforme fabricante; capacidade reservatório: conforme fabricante; gabinete: aço inox 304; torneira: 1 torneira de jato com leitura em braille; vazão: 40 litros/hora; tensão: 127v; complemento especificação: bebedouro acessível (para deficientes): gabinete em aço inox; tampo em aço inox com ralo sifonado; com estrutura para fixação em parede; reservatório em aço inox 304, com capacidade mínima de vazão de água de 40 l/h, compressor silencioso; filtro com carvão ativado; alimentação direta; temperatura da água: natural, gelada e mista; sistema de fornecimento: 1 torneira de jato, com regulagem do fluxo de água, com protetor bucal, acionamento frontal ou lateral, com leitura em braille, através do sistema de teclas plush button; refrigeração por compressor (motor) de 1/4 hp/190 watts; tensão 127 volts; certificado inmetro; atende a norma abnt nbr vigente dimensões: largura máxima de 580 mm, profundidade máxima de 625 mm.

00010	050986	CONJUNTO BIBLIOTECA (MESA 4 CADEIRAS)	CONJUNTO	3,0000	1.260,0000	3.780,0000
-------	--------	---------------------------------------	----------	--------	------------	------------

Marca:

Especificação:

conjunto escolar - modelo: para biblioteca; composição: 01 mesa com 04 cadeiras; tampo: em MDF revestido com laminado de alta pressão; formato: redondo; estrutura (1): tubo redondo de aço carbono; assento/encosto: em compensado: aproximadamente 9 mm; estrutura: tubo redondo de aço carbono; pés: eixo central sobre 4 sapatas; complemento especificação: tampo em MDF, aproximadamente 18 mm de espessura e diâmetro de 1,20 m; revestimento em laminado melamínico; bordas do tampo: em PVC; assento e encosto anatômicos com revestimento de alta densidade e acabamento em poliéster; encosto com revestimento traseiro em capa de polipropileno na cor preta.

00012	050988	CONJUNTO DE LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA – CARATER PERMANENTE	CONJUNTO	8,0000	825,0000	6.600,0000
-------	--------	---	----------	--------	----------	------------

Marca:

Especificação:

lixeira conjunto (permanente) - tipo: para coleta seletiva; composição: composto de 4 unidades conjugadas; material: polietileno alta densidade; capacidade individual: 50 litros; formato: retangular; cor: amarela, azul, verde e vermelha; tampa: tampa com abertura articulada ao corpo; pedal: sem pedal; fixação: lixeiras fixadas ao suporte; complemento especificação: deverá estar de acordo com a legislação atual vigente.

00020	050995	FOGÃO INDUSTRIAL	UNIDADE	3,0000	2.750,0000	8.250,0000
-------	--------	------------------	---------	--------	------------	------------

Marca:

UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/08/2023 16:40:23
Folha: 6

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000114** Data: 10/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000031
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 21/08/2023 13:00:00 Abertura: 21/08/2023 13:00:00 Proposta: 21/08/2023 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CLARICE RODRIGUES FARIA, EUGÊNIO TAVARES, JOSÉ DE OLIVEIRA LOUZADA, MUNDO ENCANTADO, MANOEL JOSÉ DA SILVA - PROJETO MÃOS DADAS - CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261002703/2022/SEE

Especificação:

6 Bocas 30X30 P5 Chapa Bif Forno Tampa Inox.
Especificação do item: Fogão - A Gás; 06 Bocas 3 Duplas a Gás Baixa Pressão Extra Com Forno E Com Mangueira, Válvula, Forno E Chapa; .
Informações do Produto:
Fogão Industrial 6 Bocas 30X30 P5 Chapa Bif Forno Tampa Inox
Fogão Industrial de Baixa Pressão a Gás GLP (BOTIJÃO)
Linha Economy
Mesa no Perfil 5 (5cm entre as bocas)
Grelhas em ferro fundido 30x30 (6 dedos)
03 Queimadores Duplos 140mm e 03 Simples 100mm
Bandeja coletora de resíduo
Pintura preta texturizada epóxi de alta resistência
Estrutura em aço carbono
Chapa Bifeteira em Ferro Fundido

Medidas do Fogão Montado:

Altura: 80cm
Largura: 146 cm
Profundidade: 83 cm

Medidas Internas do Forno:

Altura: 31cm
Largura: 48 cm
Profundidade: 59 cm
Capacidade: 87 Litros
Porta: Aço Inox 430

00021	050996	Freezer Domestico	UNIDADE	8,0000	6.950,0000	55.600,0000
-------	--------	-------------------	---------	--------	------------	-------------

Marca:

Especificação:

Tipo: Vertical, Com Prateleiras Reguláveis; Capacidade: 550 Litros; Tensão: 110v.
Observação: o freezer modelo horizontal é contraindicado para o ambiente escolar.

00024	050998	LAVADORA JATO D'AGUA DE ALTA PRESSÃO	UNIDADE	5,0000	6.659,0000	33.295,0000
-------	--------	--------------------------------------	---------	--------	------------	-------------

Marca:

Especificação:

Lavadora De Pressão - Tipo: Alta Pressão; Finalidade: Limpeza De Áreas Internas E Externas; Motor: 110 Volts; Pressão: Mínima De 1885 (IB/POL2 / 130 Bar); Vazão: Mínima De 700(L/H); Gatilho: Com Esguicho Regulável; Engate: Rápido Ao Sistema De Sucção Da Água; Recipiente: Recipiente Para Aplicação De Produtos Químicos; Potencia Motor: Mínima De 3,3 Kw; Complemento Especificação: Dimensões Mínima (C X LX A) De 830 X 660 X 1060 Mm; Peso Máximo De 60 Kg; Acompanha: Mangueira DE 10 M, Limitador De Pressão; Carrinho Com Alca De Transporte; Dosador De Detergente Integrado E Bico Fresador.

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000114** Data: 10/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000031
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 21/08/2023 13:00:00 Abertura: 21/08/2023 13:00:00 Proposta: 21/08/2023 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CLARICE RODRIGUES FARIA, EUGÊNIO TAVARES, JOSÉ DE OLIVEIRA LOUZADA, MUNDO ENCANTADO, MANOEL JOSÉ DA SILVA - PROJETO MÃOS DADAS - CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261002703/2022/SEE

00028 051000 MESA ACESSÍVEL PARA PESSOAS EM CADEIRAS DE RODAS (PCR) – MA-02 UNIDADE 5,0000 394,0000 1.970,0000

Marca:

Especificação:

mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço.

00034 051006 PANELA DE PRESSÃO UNIDADE 3,0000 342,0000 1.026,0000

Marca:

Especificação:

panela de pressão - matéria-prima: alumínio polido; capacidade: 20 litros.

00039 051010 QUADRO BRANCO UNIDADE 35,0000 1.455,0000 50.925,0000

Marca:

Especificação:

quadro branco - formato: retangular; matéria-prima: chapa fibra de madeira; moldura: alumínio; dimensões: 500 cm x 120 cm; Complemento especificação: quadro branco tipo fixo com tela lisa própria para escrita; acompanha aparador para pincel e apagador. Observação: as dimensões do quadro vão depender do tamanho disponível em sala de aula. Verificar no portal outras opções.

Total do Lote: 190.593,0000

Total do Fornecedor: 190.593,0000

Fornecedor: INFOROCHA LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00006	050982	CALCULADORA	UNIDADE	10,0000	492,0000	4.920,0000

Marca: ELGIN-MA5121+

Especificação:

máquina de calcular - tipo: de mesa; funcionamento: elétrico; número de dígitos: 12 dígitos; seletor: com seletor para decimais, arredondamento, acumulação; Complementação da especificação: com impressão em preto e vermelho, display lcd, memória, quatro operações, tecla percentual, dois totalizadores, calculo em cadeia, mudança de sinal, cancelamento do último dígito, cálculo de taxas, bivolt, com bobina 65 x 57 .medidas aproximadas de 205 mm largura x 60 mm de altura x 260 mm de profundidade.

00009 050985 COMPUTADOR/DESKTOP UNIDADE 17,0000 3.715,0000 63.155,0000

Marca: BPC-613

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000114** Data: 10/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000031
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 21/08/2023 13:00:00 Abertura: 21/08/2023 13:00:00 Proposta: 21/08/2023 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CLARICE RODRIGUES FARIA, EUGÊNIO TAVARES, JOSÉ DE OLIVEIRA LOUZADA, MUNDO ENCANTADO, MANOEL JOSÉ DA SILVA - PROJETO MÃOS DADAS - CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261002703/2022/SEE

Especificação:

Computador - Modelo: Básico; Software: Windows 10 PROF. 64 BITS (PT-BR); Memória: 8 GB DDR 4-2400 MHZ; Processador: Conforme Linha De Produção; Disco Rígido: SSD 256 GB; Monitor: 23 Polegadas; Resolução De Imagem: 1920 x

00017 017977 COPIADORA	UNIDADE	4,0000	1.895,0000	7.580,0000
Marca: ELGIN-M6550N				

Especificação:

foto copiadora - tipo: mesa; processamento: processo de copias: eletrostático; velocidade: 13 c/p; pré-aquecimento: 90 segundos; formato de papel: A4; copias contínuas: 99.

00023 021057 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	UNIDADE	5,0000	1.497,0000	7.485,0000
Marca: HP-2774				

Especificação:

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

00026 044101 LONGARINA 3 LUGARES	UNIDADE	5,0000	382,0000	1.910,0000
Marca: LORENZZO-LUGP3				

Especificação:

LONGARINA 3 LUGARES

00038 013568 PROJETOR MULTIMIDIA	UNIDADE	6,0000	2.698,0000	16.188,0000
Marca: HAMY-T6				

Especificação:

PROJETOR MULTIMIDIA

00040 051011 QUADRO DE AVISO	UNIDADE	5,0000	212,8900	1.064,4500
Marca: SQ-AV120				

Especificação:

quadro de aviso - matéria-prima: moldura em madeira; revestimento: feltro; componentes: com porta de vidro e chave; dimensões: 110 cm x 60 cm.

00041 051012 RELÓGIO PAREDE	UNIDADE	21,0000	24,9000	522,9000
Marca: AMBIENTE-CLAS112005				

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000114** Data: 10/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000031
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 21/08/2023 13:00:00 Abertura: 21/08/2023 13:00:00 Proposta: 21/08/2023 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CLARICE RODRIGUES FARIA, EUGÊNIO TAVARES, JOSÉ DE OLIVEIRA LOUZADA, MUNDO ENCANTADO, MANOEL JOSÉ DA SILVA - PROJETO MÃOS DADAS - CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261002703/2022/SEE

Especificação:

relógio - tipo: parede, comum; formato: redondo; dimensões: 24 cm diâmetro; matéria-prima: plástico; funcionamento: a pilha de 06 volts.

00044	051015	TELA PROJEÇÃO	UNIDADE	6,0000	731,0000	4.386,0000
-------	--------	---------------	---------	--------	----------	------------

Marca: TECHLUMENS-Tbms100v

Especificação:

tela de projeção - matéria-prima: matte-white; tipo: retrátil; medidas: 152 cm(altura) x 203 cm (largura);

Complemento especificação: tela de projeção 100 polegadas, retrátil; enrolamento automático por 'por mola motora; estrutura em aço com tratamento fosfático e pintura 'eletrostática; sistema de multi parada; tela branca com fundo preto; superfície de projeção com ganho 1.1 vezes; parada em qualquer ponto do abrir e fechar; fixação teto ou parede; acompanha estojo metálico.

00045	051016	TELEVISÃO	UNIDADE	6,0000	2.220,0000	13.320,0000
-------	--------	-----------	---------	--------	------------	-------------

Marca: HQ-HQSTV43N

Especificação:

Televisão - Tipo: Smart Tv; Tamanho Tela Em Polegada: Mínimo 40 Polegadas; Tipo Da Tela: Tela Plana, LCD Com Tecnologia Led, Widescreen; Opcionais: Controle Remoto; Tensão: 100v; Acessórios: Com Base/Suporte De Mesa.

Complemento especificação: Televisor Smart Tv Com Conversor Digital Integrado; Resolução Full HD (1920 X 1080); Contraste 25.000:1 Ou Superior; Tempo De Resposta Menor Ou Igual A 6ms; Trinorma (Pal-M, PAL (N, NTSC); Frame Rate Maior Ou Igual A 120 Mhz; Conexões Mínimas: 3 Entradas HDMI, 01 Entrada RGB Para PC, 01 Entrada Vídeo Componente, 01 Entrada AV E 01 Entrada Ethernet (Lan), 01 Entrada RF E 02 Portas USB.

Total do Lote: 120.531,3500

Total do Fornecedor: 120.531,3500

Fornecedor: PONTO CERTO

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00018	050993	Estante Para Biblioteca	UNIDADE	40,0000	898,2200	35.928,8000

Marca:

Especificação:

Matéria-Prima: Aço, Chapa 22; Prateleira: 05 Prateleiras Reguláveis, Com Anteparos Laterais; Tipo: Dupla Face; Medidas: 125 Cm Largura X 46 Cm Profundidade X 198 Cm Altura;

Complemento Especificação: Acabamento Em Pintura Eletrostática Com Esmalte Sintético. Móvel Na Cor Padrão Da Unidade Adquirente. Admite Se A Variação De Ate 5% Nas Medidas De Largura, Profundidade, Altura. Observação: A especificação do item estante pode variar quanto à quantidade de prateleiras e dimensões, de acordo com a finalidade de uso, ambiente e espaço disponível de cada escola.

Total do Lote: 35.928,8000

Total do Fornecedor: 35.928,8000

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000114** Data: 10/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000031
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 21/08/2023 13:00:00 Abertura: 21/08/2023 13:00:00 Proposta: 21/08/2023 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CLARICE RODRIGUES FARIA, EUGÊNIO TAVARES, JOSÉ DE OLIVEIRA LOUZADA, MUNDO ENCANTADO, MANOEL JOSÉ DA SILVA - PROJETO MÃOS DADAS - CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261002703/2022/SEE

Fornecedor: POLY ESCOLAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00011	050987	CONJUNTO COLETIVO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL	CONJUNTO	20,0000	795,0000	15.900,0000

Marca: POLY ESCOLAR - CJC01

Especificação:

conjunto coletivo composto de 1 (uma) mesa e 4 (quatro) cadeiras. mesa com tampo em plástico injetado com aplicação de laminado melamínico na face superior, montado sobre estrutura tubular de aço. cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

00013	050989	CONJUNTO ESCOLAR CJA – 01B	CONJUNTO	50,0000	456,0000	22.800,0000
-------	--------	----------------------------	----------	---------	----------	-------------

Marca: POLY ESCOLAR - CJA01B

Especificação:

CJA - 01B – conjunto para aluno tamanho 1, sendo a altura do aluno compreendida entre 0,93 a 1,16 m; composto de: 1 (uma) mesa individual com tampo em plástico ABS injetado, revestido na face superior de laminado melamínico, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço. 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço.

00014	050990	CONJUNTO ESCOLAR CJA – 03B	CONJUNTO	50,0000	480,0000	24.000,0000
-------	--------	----------------------------	----------	---------	----------	-------------

Marca: POLY ESCOLAR - CJA03B

Especificação:

CJA - 03B – conjunto para aluno tamanho 3, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,19 a 1,42 m; composto de: 1 (uma) mesa individual com tampo em plástico ABS injetado, revestido na face superior de laminado melamínico, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta livros em plástico injetado; 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado,, montados sobre estrutura tubular de aço.

00015	050991	CONJUNTO ESCOLAR CJA – 04B	CONJUNTO	50,0000	488,0000	24.400,0000
-------	--------	----------------------------	----------	---------	----------	-------------

Marca: POLY ESCOLAR - CJA04B

Especificação:

CJA - 04B conjunto para aluno tamanho 4, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,33 a 1,59 m; composto de: 1 (uma) mesa individual com tampo em plástico ABS injetado, revestido na face superior de laminado melamínico, dotado de travessa estrutural injetada em plástico técnico, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta livros em plástico injetado; 1 (uma) cadeira empilhável, com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado,, montados sobre estrutura tubular de aço.

00016	050992	CONJUNTO ESCOLAR CJP – 01	CONJUNTO	20,0000	660,0000	13.200,0000
-------	--------	---------------------------	----------	---------	----------	-------------

Marca: POLY ESCOLAR - CJP01

UF: MG
Município: ALTO JEQUITIBA
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/08/2023 16:40:24
Folha: 11

FORNECEDORES VENCEDORES

Número do Processo: **000114** Data: 10/07/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000031
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Comissão de Licitação: DECRETO 2448/2023
Entrega: 21/08/2023 13:00:00 Abertura: 21/08/2023 13:00:00 Proposta: 21/08/2023 13:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS CLARICE RODRIGUES FARIA, EUGÊNIO TAVARES, JOSÉ DE OLIVEIRA LOUZADA, MUNDO ENCANTADO, MANOEL JOSÉ DA SILVA - PROJETO MÃOS DADAS - CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1261002703/2022/SEE

Especificação:

conjunto escolar - modelo: CJP -01 professor; composição: 01 mesa e 01 cadeira; tampo: MDP ou MDF; formato: retangular, cantos arredondados; estrutura (1): tubular de aço; assento/encosto: polipropileno injetado; estrutura: tubular de aço; pés: ponteiros e sapatas.

Total do Lote: 100.300,0000

Total do Fornecedor: 100.300,0000

Total Geral do Processo 560.167,1500

BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO
INFOROCHA LTDA
J C PIMENTEL ME
POLY ESCOLAR INSDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
PONTO CERTO
SUPERMERCADO SOARES & ARRUDA LTDA

JULIANA GOMES FARIA
Membro / Equipe de Apoio

LEUDA MOURA ROCHA DA SILVA
Membro / Equipe de Apoio

SIMONE NUNES FARIA
Pregoeiro